
SKUPSCINSKi l I z a  o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJEa
Letnik XIV. Novo mesto, 28. februarja 1977 St. 6

V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J :
64. Odlok o posebnem občinskem davku od prometa proiz

vodov in od plačil za storitve (prečiščeno besedilo)
65. Sklep občanov vasi Blatnik v krajevni skupnosti Dob

liče—Kanižarica o prispevkih za obnovo elektrike v vasi 
Blatnik

66. Sklep občanov vasi Tribuče v krajevni skupnosti Tri
buče o izvedbi referenduma za asfaltiranje dveh poti in 
po vasi

OBČINA K O Č E V J E :
67. Odlok o spremembi odloka o davkih občanov
68. Odlok o podaljšanju veljavnosti odlokov o združevanju 

sredstev za razširjeno reprodukcijo in družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodarstvu v občini Kočevje

OBČINA M E T L I K A :
69. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov občine Metlika

OBČINA N O V O  M E S T O :
70. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov
71. Odredba o določitvi enosmernih cest in prometnega 

režima v centru Novega mesta

OBČINA T R E B N J E :
72. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih 

potreb občine Trebnje v prvem polletju 1977

73. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 
občanov občine Trebnje

74. Odlok o posebnem občinskem davku od prometa pro
izvodov in od plačil za storitve

OBČINA K R Š K O :
75. Statutarni odlok o ustanovitvi sveta za ljudsko ob

rambo, varnost in družbeno samozaščito
76. Sklep o imenovanju članov sveta občinske skupščine 

Krško za ljudsko obrambo, varnost in družbeno samo
zaščito

77. Sklep o spremembi in dopolnitvi sklepa o uvedbi kra
jevnega samoprispevka za dozidavo osnovne šole in 
telovadnice v Kostanjevici na Krki v obdobju 
1976-1981

OBČINA R I B N I C A :
78. Odlok o spremembi odloka o davkih občanov
79. Odlok o poprečni gradbeni ceni in poprečnih stroških 

komunalnega urejanja zemljišč občine Ribnica'
80. Odlok o povečanju stanarin v letu 1977
81. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o delni 

nadomestitvi stanarine in drugi .družbeni pomoči v 
stanovanjskem gospodarstvu na območju občine Rib
nica

82. Popravek Sklepa o uvedbi posebnega samoprispevka za 
dokončno plačilo obnovljenih in asfaltiranih cest ter 
kanalizacije na Pesku in v Zavodi v mestnem naselju 
Sodražica

83. Odločba o ugotovitvi splošnega interesa za rekonstruk
cijo in razširitev občinske ceste Vagovka-Kračali

Občina Črnomelj

64.

Na podlagi 207. člena sta
tuta občine Črnomelj (SDL št. 
20/74) je izvršni svet skupščine 
občine Črnomelj na svoji seji 
dne 15. 2. 1977 sprejel preči
ščeno besedilo odloka o poseb
nem občinskem davku od pro
meta proizvodov in od plačil za 
storitve. Prečiščeno besedilo je 
povzeto iz odloka o posebnem 
občinskem davku od prometa 
proizvodov in od plačil za sto
ritve (SDL št. 2 /73) ter odlo
kov o spremembah odloka o 
posebnem občinskem davku od

prometa in od plačil za storitve 
(SDL št. 1/74, 7/74, 13/75, 
5/76, 18/76 in 23/76).

ODLOK
o posebnem občinskem davku 
od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve (prečiščeno 
besedilo)

1. člen
Na območju občine Črno

melj se uvaja posebni občinski 
davek od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve (v na
daljnjem besedilu: posebni ob
činski prometni davek).

Posebni občinski prometni 
davek se plačuje po določbah 
zakona o obdavčenju proizvo
dov in storitev v prometu, po 
določbah zakona) o posebnem

republiškem davku od prometa 
proizvodov ter o načinu, po ka
terem občani in zasebne pravne 
osebe obračunavajo in plačuje
jo davek od prometa proizvo
dov, po tem odloku ter predpi
sih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od 

prometa proizvodov se plačuje 
od vsega prometa proizvodov, 
ki so namenjeni za končno po
trošnjo, razen od proizvodov, 
za katere je v zakonu o obdav
čenju proizvodov in storitev v 
prometu določeno, da se od nji
hovega prometa proizvodov ter 
od proizvodov, od katerih se ne 
plačuje posebni republiški da
vek od prometa proizvodov ob

pogojih, določenih z republi
škim zakonom ter od hlodovi
ne, žaganega lesa ter tesanega 
lesa.

3. člen
Zavezancu -  proizvajalcu se 

od posebnega občinskega pro
metnega davka, ki bi ga moral 
plačati od končnih izdelkov, 
prodanih neposredno končnim 
potrošnikom, odbije posebni 
občinski davek, ki ga je plačal 
od materiala za take izdelke. 
Temeljni in posebni občinski 
prometni davek se odbije ob 
pogojih, ki jih določa zakon oo 
posebnem republiškem davku 
od prometa proizvodov za odbi
janje posebnega republiškega 
prometnega davka.



STRAN 42 SKAJPSCVNSKA TOOLESSUSKl \AST STEVTUKJV 6

4. clen
Zaradi obračuna prometnega 

davka od proizvedenih količin 
vina in žganja se zasebnemu 
proizvajalcu vina in žganja pri
zna za potrebe članov gospo
dinjstva po 300 litrov vina in 8 
litrov žganja letno na vsakega 
člana gospodinjstva, in sicer za 
vino za stare nad 16 let, ter za 
žganje za stare nad 18 let.

Za kalo se proizvajalcem pri
zna 6 %.

5. člen
Posebni občinski davek od 

plačil za storitve se plačuje od 
plačil za storitve, ki se opravlja
jo občanom in zasebnim prav
nim osebam, razen od plačil za 
storitve, za katere je v zakonu o 
obdavčenju proizvodov in stori
tev v prometu določeno, da se 
od njih ne plačuje posebni pro
metni davek in razen plačil za 
storitve naslednjih dejavnosti:

izdelovanje oblačil in perila 
po meri, kemično čiščenje, pra
nje, krpanje in likanje oblek in 
perila, krpanje nogavic in vreč, 
moško in žensko frizerstvo, po
pravilo obutve, dimnikarstvo, 
mletje žita, popravljanje dežni
kov, brušenje nožev in britvic, 
čiščenje obutve, snaženje oken, 
žaganje drv, kovaštvo, podkov- 
stvo,i kolarstvo, klobučarstvo, 
veziljstvo, popravljanje ortoped
skih pripomočkov, pedikerstvo, 
predtiskanje tkanin, popravlja
nje dvokoles in otroških vozič
kov, ročno pranje avtomobilov, 
delo modistinj, fotografstvo, 
urarstvo, sedlarstvo, vrtnarstvo, 
radio in TV mehanika, popravi
lo gospodinjskih aparatov in be
le tehnike.

6.'člen
Zavezancem, ki opravljajo 

obrtne storitve in plačujejo da
vek od osebnega dohodka iz 
obrtnih dejavnosti v pavšalnem 
letnem znesku, se odmerja v 
pavšalnem letnem znesku tudi 
posebni prometni davek.

Višino davka v pavšalnem let
nem znesku določi davčna 
uprava na podlagi zbranih po
datkov o obsegu in načinu po
slovanja ter vrsti dejavnosti za
vezanca in v primerjavi ter oce
nitvi z zavezanci enake ah po
dobne dejavnosti, katerim se 
davek od obrti odmerja po de
janskem dohodku, kakor tudi^ 
na podlagi podatkov o višini do
seženega prometa v preteklem 
letu.

7. člen
Posebni občinski prometni 

davek se plačuje po stopnjah, 
določenih v tarifi, ki je sestavni 
del tega odloka.

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
občinskem prometnem davku 
(SDL št. 6 -4 8 /7 0  in št. 8/70).

9. člen
Odlok o posebnem občin

skem davku od prometa proiz
vodov in plačil za storitve 
(SDL, št. 2/73) je začel veljati 
z dnem objave v SDL (18. 1. 
1973), uporabljati pa od 1. ja
nuarja 1973, odlok o spremem
bah in dopolnitvah odloka o 
posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in plačil za 
storitve (SDL št. 1/74) je začel 
veljati 10. 1. 1974, uporabljati 
pa od 1. 2. 1974 dalje (SDL, št. 
7/74), odlok o spremembah 
odloka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve (SDL, št. 
13/75) je začel veljati 30. 5.
1975, uporabljati pa od 1. 5.
1975 dalje, odlok o spremem
bah in dopolnitvah odloka o 
posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od pla
čil za storitve je začel veljati 5.
3. 1976, uporabljati pa od 1.3.
1976 dalje, odlok o spremem
bah in dopolnitvah odloka o 
posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od pla
čil za storitve (SDL št. 18/76 
in 23/76) je začel veljati 10. ju
lija 1976, uporablja pa se ga od
lO.julija 1976 dalje.

Številka: 4 2 1 -3 /7 7
Datum: 15. 2. 1977

Predsednik 
izvršnega sveta SOB Črnomelj: 

JOŽE VAJS, l.i.

T A R I F A
PROIZVODI

Tar. št. 1
Od vseh proizvodov, ki so na

menjeni za končno potrošnjo, 
razen od proizvodov, za katere 
so po tej tarifi predpisane po
sebne stopnje ali je zanje pred
pisana davčna oprostitev: 3 %

Opombe:
1. davek po tej tarifni številki 

se plačuje tudi od motornih vo
zil, ki jih uvozijo oziroma kupi
jo v konsignacijskih skladiščih 
občani in zasebne pravne osebe. 
Davek plača občan oz. zasebna 
pravna oseba davčni upravi ob
čine, v kateri ima stalno prebi
vališče oz. poslovni sedež. Brez 
dokaza o plačanem davku po 
tej tar. številki motornega vozi
la ni mogoče registrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej 
tarifni številki od rabljenih stva
ri, ki jih prodajajo občani nepo
sredno ali po trgovskih in dru
gih organizacijah kot posredniki 
ali kako drugače, razen od iz
delkov iz zlata in drugih pleme

nitih kovin, naravnega dragega 
kamenja in naravnih biserov in 
predmetov, izdelanih s takim 
kamenjem ali biseri, ter od 
avtomobilov.

3. Po stopnji 3 % se plačuje 
davek od novih osebnih ali to
vornih avtomobilov. Davek se 
plačuje tudi od prometa rablje
nih osebnih ah tovornih avto
mobilov, če se prodaja izvrši v 
roku dveh let od prejšnjega na
kupa, po stopnji 4 %.

Davek po tej tarifni številki 
se ne plačuje od poškodovanih 
osebnih in tovornih avtomobi
lov, katerih prodajo opravi v 
imenu lastnika avtomobila zava
rovalnica po svojih predpisih na 
javni licitaciji. Tako prodajo 
mora lastnik avtomobila doka
zati s predložitvijo zapisnika o 
javni licitaciji ali ustreznega do
kazila zavarovalnice. Davek se 
tudi ne plača, če je prodaja na
stala zaradi posledice trajne in
validnosti ali smrti lastnika 
avtomobila.

Davčna osnova je kupnina, 
če ta ustreza prometni vredno
sti. Če ta ne ustreza prometni 
vrednosti, ugotovi prometno 
vrednost davčni organ komisij
sko.

Davčni zavezanec je prodaja
lec.

Tar. št. 2
Od alkoholnih din za
pijač za: liter
1. naravno vino in vino tipa „bi- 

ser“ 1,50
2. peneče vino 2,80
3. medico 5,00
4. specialna vina (desertna liker- 

ska in aromatizirana) ter de
sertne pijače, če znaša nabav
na cena za liter 12 — 15 din

6,10
nad 15 din 9,30

5. likerji in močne alkoholne 
pijače, če znaša nabavna ce
na za liter nad 32 din 25,00

od vrednosti
v %

6. naravnega žganja in vinjaka
40%

7. piva 30 %
8. drugih alkoholnih pijač, ki 

niso zajete v točkah 1 do 6.
43%

Opomba:
1. davčna osnova za alkohol

ne pijačee iz, 1., 2., 3., 4. in 5. 
točke te tarifne številke je liter 
alkoholne pijače; za večje ali 
manjše pakiranje je davek soraz
meren davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne 
pijače iz 6., 7. in 8. točke te 
tarifne številke je prodajna cena 
proizvajalca, uvoznika, proda
jalca na debelo ali prodajalca na 
drobno, ki te pijače sami pora
bijo ali jih prodajo končnim po- 
trpšnikom.

Pri gostinskih organizacijah 
združenega dela in samostojnih 
gostincih je davčna osnova na
bavna cena.

2. Davčni zavezanci za alko
holne pijače so prodajalci teh 
pijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tudi obrtne 
organizacije združenega dela, ki 
nabavijo te pijače zaradi pre
prodaje končnim potrošnikom 
oziroma zaradi lastne končne 
potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz drugega 
odstavka 1. točke opombe k tej 
tarifni številki je mišljena cena, 
izkazana v fakturi dobavitelja z 
všteto embalažo in vsemi drugi
mi odvisnimi stroški, ki se zara
čunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni 
davek se ne plačuje od prometa 
jabolčnika in medicinskih vin, 
če so bili ti proizvodi pridoblje
ni z naravnim alkoholnim vre
njem, brez dodatka drugih sno
vi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je 
mišljeno pivo, in druge alkohol
ne pijače v več kot 2 % alkoho
la. Pri ugotavljanju vrste in ka
kovosti posameznih alkoholnih 
pijač se ustrezno uporabljajo 
veljavni predpisi o kakovosti 
teh pijač.

Tar. št. 3 
Od alkohola (etanola)) -  1,00 
din.
Opomba: davčna osnova je 
hektolitrska stopnja čistega 
alkohola.

Tar. št. 4
Od knjig, brošur, časopisov 

in drugih publikacij, od katerih 
se plačuje temeljni davek od 
prometa proizvodov — 20 %

B -  OBRTNE STORITVE

I. KOVINSKA STROKA *
1. popravljanje kmetijskih 

strojev — 5 %
2. popravljanje drugih strojev 

in naprav -  10 %
3. popravljanje motornih vozil

-  10%
4. popravljanje peči, štedilni

kov, šivalnih strojev in ko
vinskega pohištva — 5 %

5. popravljanje izdelkov pre
cizne mehanike — 10 %

6. popravljanje drugih kovin
skih izdelkov — 10 %

II. ELEKTRO STROKA
7. popravljanje električnih 

strojev aparatov in naprav 
(popravljanje transforma
torjev, električnih peči, raz
delilnih naprav in podobno) 
- 1 0 %

8. popravljanje električnih in 
drugih telekomunikacijskih 
naprav in delov — 10 % ST

RA
N 

12



ŠT E V IL K A  6 SKUPŠČINSKI D O LENJSKI L IS T STRAN 43

Občina Kočevje

67.

Na podlagi 6. in 11. člena za
kona o davkih občanov (Uradni 
Ust SRS, št. . 21/74, 39/74, 
5/76 in 10/76) in 125. člena 
statuta občine Kočevje (Skup
ščinski Dolenjski list, štev. 
20/74) je občinska skupščina 
Kočevje na seji zbora združe
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 17. februarja 
1977 sprejela

ODLOK 
o spremembi odloka o davkih 
občanov

(Skupščinski Dolenjski list, šte
vilka 3/73);

— odlok o obveznem združe
vanju dela sredstev za kreditira
nje stanovanjske graditve v ob
čini Kočevje (Skupščinski Do
lenjski list, št. 3/73);

— odlok o obveznem prispev
ku za družbeno pomoč v stano
vanjskem gospodarstvu v občini 
Kočevje.

2. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1977 dalje.

Številka: 4 0 2 -2 6 /7 2 -3 /1
Datum: 17. februarja 1977 

Predsednik
občinske skupščine Kočevje: 
SAVO VOVK, dipl. ing, l.r.

9. popravljanje- drugih elektri
čnih aparatov in pribora ter 
ostale storitve te stroke — 
1 0 %

III. OSTALE STORITVE
10. protektiranje in popravlja

nje plaščev (vulkaniziranje)
-  10 %

11. knjigovezništvo -  5 %
12. gradbene in montažne sto

ritve, ki jih opravljajo obča
ni in zasebnopravne osebe

— 1 0 %
13. osebne in druge obrtne sto

ritve -  10 %

Opomba: davčna osnova je 
skupni znesek plačil po odbitku 
vrednosti materiala, ki gaje dal 
izvrševalec storitev, če je mate
rial v računu posebej izkazan in 
dokumentiran.

C -  DRUGE STORITVE

Tar. št. 6 
Od vrednosti prodanih' 

srečk za loterijo in druge igre 
na srečo ter na vloge za javne 
stave, razen za igre na srečo in 
vloge za javne stave, kijih  prire
ja Jugoslovanska loterija, se za 
stave plača davek po stopnji — 
10% \

Opombe:
1. davčni zavezanec je prire

ditelj loterije oziroma javne sta
ve ali druge igre na srečo.

2. Prireditelj mora najmanj 
15 dni pred žrebanjem sporoči
ti davčni upravi dan in kraj žre
banja.

3. Obračun srečk za ugoto
vitev skupne vrednosti se naredi 
v 15 dneh po žrebanju. Davek 
je treba plačati v 5 dneh po 
obračunu na račun občine, v 
kateri je bila igra na srečo.

Tar. št. 7 
Od plačil za prevoz potni

kov in blaga, ki ga opravljajo 
občani ali zasebne pravne osebe 
z motornimi vozili -  10 % 

Opomba: davek po tej tarifi 
se plača tudi od plačil za nakla
danje in razkladanje, če 'te sto
ritve opravlja prevoznik skupaj 
s prevozom.

Tar. št. 8 
Od plačil (provizij) za po

sredniške, agencijske in komisij
ske storitve — 15 %.

Opomba: davčni zavezanec 
po tej tarifni številki je organi
zacija združenega dela, občan 
ali zasebna pravna oseba, ki 
prejme plačilo za posredniške, 
agencijske in komisijske storit
ve. Če občan ali zasebna pravna 
oseba prejme plačilo za te sto
ritve od družbene pravne osebe, 
je izplačevalec dolžan obraču
nati in vplačati davek po tej ta
rifni številki.

65.

Občani vasi Blatnik, krajev
na skupnost Dobliče-Kanižari- 
ca, občina Črnomelj, so na svo
jem zboru, ki je bil dne 19. 2. 
1977 v prostorih KS v Kanižari
ci zaradi obnove elektrovoda v 
vasi Blatnik, sprejeli naslednje

S K L E P E :

1. vsak nosilec priključka 
na elektrovod prispeva:
a) 4.000,00 din v gotovini,
b) en nosilni drog,
c) izkop in zasutje ene jame.

2. Rok za izpolnitev denar
nih obveznosti je takoj po iz
vedbi referenduma izjemoma 
najpozneje do konca leta 1977, 
za izpolnitev nedenarnih obvez
nosti pa v skladu s potekom 
del.

3. O predlogu se izvede re
ferendum v vasi Blatnik v 
nedeljo, 20. marca 1977 od 7. 
do 14. ure.

Predsednik 
zbora delegatov KS: 

VENČESLAV ROŽIČ, l.r.

66.

Občani vasi TRIBUČE, KS 
Tribuče, so na svojem zboru, ki 
je bil dne 17. februarja 1977 ob 
19.30 v prostorih gasilnega do
ma Tribuče, sprejeli

S K L E P :

a) da se izvede referendum 
za uvedbo samoprispevka kraja
nov za asfaltiranje dveh poti od 
ceste Črnomelj — Adlešiči do 
vasi Tribuče in po vasi v skupni 
dolžini 2.300 m.

b) Oblika in višina samopri
spevka:
1. člani vsakega gospodinjstva 

po 10.000,00 dinaijev,
2. člani vsakega gospodinjstva 

ustrezen del potrebnih delov
nih ur,

3. v kolikor člani posameznega 
gospodinjstva ne opravijo po
trebnega števila delovnih ur, 
so dolžni prispevati v denaiju 
za vsako dolžno delovno uro 
po 50,00 din.
c) V komisijo za izvedbo re

ferenduma se imenujejo:
1.ŠIKONJA Jože, predsednik
2. KRALJ Darko, član
3. KLOBUČAR Janez, član
4. VRANIČAR Jože — namest

nik predsednika
5. HABE Stane — namestnik 

člana
6. VRANEŠIČ Jože — namest

nik člana.
d) Referendum se izvede dne 

20. marca 1977.
Predsednik 

sveta krajevne skupnosti: 
VRANESIČ ADOLF, l.r.

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Kočevje (Skupščinski 
Dolenjski list, štev. 3/76) se v
11. členu stopnja 30% nado
mesti s stopnjo 22 %.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1977.

Številka: 4 2 0 -1 3 /7 5 -4 /1  
Datum: 17. februarja 1977

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 
SAVO VOVK, dipl. ing., l.r.

68 .

Na podlagi 11. 
in 15. člena zakona o programi
ranju in financiranju graditve 
stanovanj (Uradni list SRS, št. 
5/72, 54/72 in 24/73) in 125. 
člena statuta občine Kočevje je 
občinska skupščina Kočevje na 
seji zbora združenega dela, zbo
ra krajevnih skupnosti in • 
družbenopolitičnega zbora dne
17. februarja 1977 sprejela

ODLOK 
o podaljšanju veljavnosti odlo
kov o združevanju sredstev za 
razširjeno reprodukcijo in druž
beno pomoč v stanovanjskem 
gospodarstvu v občini Kočevje

1. člen
Do sprejema samoupravnega 

sporazuma o združevanju in 
usmerjanju sredstev za stano
vanjsko izgradnjo v občini Ko
čevje ostanejo še nadalje v velja
vi:

-  odlok o določitvi najnižje
ga odstotka sredstev za razširje
no reprodukcijo in družbeno 
pomoč v stanovanjskem gospo
darstvu v občini Kočevje

Občina Metlika
►

69.
Na podlagi 6. in 11. člena za

kona o davkih občanov (Uradni 
list SRS št. 21/74) in 219. in 
246. člena statuta občine Metli
ka je skupščina občine Metlika 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne 
21.2. 1977 sprejela

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov obči
ne Metlika

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Metlika (Skupščinski 
Dolenjski list št. 6/76) se člen
4., točka 2 spremeni:

stopnja iz 24 % na 30 %.
Zavezanci davka od osebnega

dohodka iz kmetijske dejavno
sti, ki se jim ne odmerja prispe
vek za zdravstveno zavarovanje 
kmetov, plačujejo poleg davka 
po 1. odstavku tega člena še da
vek po stopnji 30 %, od katastr
skega dohodka negozdnih zem
ljišč in od dohodkov iz gozdov.

2. člen
Dopolni se člen 7 , točka 2: 

za nabavo strojev in kmetijske 
opreme se upošteva davčna 
olajšava nad 5.000.- din vlože
nih sredstev in da zavezanec 
sklene s kmetijsko organizacijo 
pogodbo o kooperaciji za pro
dajo kmetijskih proizvodov v
III. a in III. b skupini v višini
30.000.—in IV. skupini v višini
20.000 din.

Olajšava se prizna na poseb
no zavezančevo vlogo, ki mora 
biti vložena do 15. februarja za 
preteklo leto. Vlogi je potrebno 
priložiti:



ST R A N  4 4 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI L.1ST Št e v il k a  6

za vložena sredstva (samo 
v nabavo strojev in kmetijske 
opreme) dokazila o vloženih 
sredstvih, pogodbo o ;klenjeni 
kooperaciji in dokazilo o reali
zaciji pogodbe.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, nehajo veljati določbe 2. 
točke 4. člena in 2. točke 7. 
člena odloka o davkih občanov 
SDLšt. 6/76.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v SDL, uporablja 
pa se od 1. januarja 1977 leta.

Številka: 422-3 /71
Datum: 21.2. 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠČAR, l.r.

Občina Novo mesto

70.

Na podlagi 6. in 11. člena za
kona o davkih občanov (Uradni 
list SRS, št. 21/74, 39/74, 
5/76 in 10/76) in 241. ter 255. 
člena statuta občine Novo me
sto (Skupščinski dolenjski list, 
št. 14/74) je skupščina občine 
Novo mesto na seji zbora zdru
ženega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 22. februarja 
1977 sprejela

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Novo mesto (Skupščin
ski Dolenjski list, št. 6 /76) se v
II. skupini 1. točke 5. člena 
stopnja „26 %“ nadomesti s 
„30 %“.

2. člen
V drugem odstavku 5. člena 

se stopnja „24 %“ nadomesti s
„30%“ .

3. člen
8. člen se spremeni tako, da 

se glasi:
„Zavezancem davka od kme

tijstva, ki vlagajo sredstva v pre
usmeritev gospodarstva in v pre
ureditev stanovanjskih in gospo
darskih prostorov v turistične 
namene ter so kmetijsko zdrav
stveno zavarovani, se prizna po
sebna olajšava za:

preureditev stanovanjskih in 
gospodarskih poslopij v turistič
ne namene, graditev in adapta
cijo gospodarskih poslopij, za 
preusmerjanje gospodarstva na 
*ivinnreisko nroizvodnio. za

uvedbo pašno-košnega sistema, 
za agro in hidro melioracije in 
ureditev zemljišč ter za nabavo 
posameznih strojev in kmetijske 
op: me. Olajšava se prizna od 
odmerjenega davka po 1. od
stavku 5. člena tega odloka gle
de na višino vloženih sredstev in 
sicer:

višina vloženih sredstev 
nad do

5.000 20.000
20.000 50.000
50.000 80.000
80.000 120.000

20.000

71.

Na podlagi 275. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin
ski Dolenjski list št. 14/74), 3. 
in 6. člena odloka o ureditvi 
cestnega prometa v mestu Novo

znižanje od odmerjenega 
davka 

50 % 2-letno 
60 % 3-letno 
80 % 3-letno 
80 % 4-letno 

100% 4-letno

Novo mesto-Kandija, Partizan
sko cesto in dovozno cesto na 
stadion, se določita za začasni 
in pomožni avtobusni postaji za 
lokalni in medkrajevni promet.

6. člen
Z uveljavitvijo te odredbe 

preneha veljati odredba o ure
ditvi prometa na Škrabčevi ulici 
v Novem mestu (Skupščinski 
Dolenjski list št. 4/75).

7. člen
Ta odredba začne veljati ta

koj, uporablja se od 24. 2. 1977 
dalje, objavi pa se v Skupšči
nskem Dolenjskem listu.

Številka: 22—049/64
Datum: 23. 2. 1977

Predsednik izvršnega sveta 
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST AVBAR, l.r.

Občina Trebnje

72.

Na podlagi 2. odstavka 1. 
člena zakona o začasnem finan
ciranju splošnih družbenih po
treb v družbenopolitičnih skup
nostih v prvem polletju 1977 
(Uradni list SRS, št. 31/76) je 
skupščina občine Trebnje na se
ji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe
nopolitičnega zbora dne 24. 2. 
1977 sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju sploš
nih družbenih' potreb občine 
Trebnje v prvem polletju 1977

1. člen
Do sprejetja občinskega pro

računa za leto 1977, najdalj pa 
do konca prvega polletja 1977, 
se bodo splošne družbene po
trebe občine Trebnje financira
le na podlagi občinskega prora
čuna za leto 1976.

2. člen
V obdobju začasnega financi

ranja se smejo izdatki občinske
ga proračuna izvrševati meseč
no največ v višini ene dvanajsti
ne izdatkov proračuna za leto
1976, povečanih za 10,8 %.

Začasno financiranje se izva
ja po trimesečnih načrtih, kijih 
sprejme izvršni svet skupščine 
občine Trebnje.

Izdatki po tem odloku so se
stavni del izdatkov proračuna 
občine Trebnje za leto 1977 in 
se morajo izkazati v njegovem 
zaključnem računu.

3. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Trebnje je pooblaščen, da lahko 
zaradi neenakomernega dotoka

Zavezancem davka od kme
tijstva, ki niso kmetijsko zdrav
stveno zavarovani, se olajšava 
prizna v višini 65 %, ugotovlje
ne po prejšnjem odstavku.

Olajšava se prizna na zave- 
zančevo vlogo, kateri je potreb
no za vložena sredstva po 1. od
stavku priložiti ureditveni pro
gram, potrjen od kmetijske 
strokovne službe in izjavo tega 
organa, da so bila dela izvršena 
pod strokovnim nadzorstvom 
oziroma ustrezno dokumentaci
jo o višini vloženih sredstev po 
programu kmetijske strokovne 
službe. Olajšavo za sredstva, 
vložena v tekočem letu, lahko 
uveljavlja zavezanec do 15. febru- 
aija po preteku leta, v katerem 
je davek odmerjen. Če je zahte
vek vložen pozneje, se olajšava 
za preteklo obdobje ne prizna.

Ce upravičenec priznane 
olajšave po tem členu odtuji na
bavljene stroje ali kmetijsko 
opremo ali so mu prenehali po
goji, pod katerimi mu je bila 
priznana olajšava, ta olajšava 
preneha v letu odtujitve oziro
ma ko izgubi pogoje.

Pred iztekom amortizacijske 
dobe za kmetijske stroje in 
opremo se olajšavo ne more pri
znati pri ponovni nabavi enakih 
vrst strojev ali opreme. Amorti
zacijska doba se ugotavlja na 
način, ki velja za vrednotenje in 
stopnjah amortizacije osnovnih 
sredstev v lasti občanov."

4. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1977, razen 
določbe 3. člena, ki se uporab
lja za tiste zavezance davka iz 
osebnega dohodka iz kmetijske 
dejavnosti, ki bodo vložili za
htevo po 15. 2. 1977.

Številka: 4 2 2 -09 /64
Datum: 22. 2. 1977

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

JAKOB BERIČ. l.r.

mesto (Skupščinski Dolenjski 
list št. 27/72, 12/73 in 2/76) 
izdaja izvršni svet občinske 
skupščine Novo mesto nasled
njo

O D R E D B O  
o določitvi enosmernih cest in 
prometnega režima v centru 
Novega mesta

1. člen
Kidričev trg, Prešernov trg, 

Škrabčeva ulica, Sokolska ulica, 
Društveni trg, Glavni trg, Cesta 
komandanta Staneta od Glavne
ga trga do Kidričevega trga in 
Kastelčeva ulica se določijo za 
enosmerni promet.

2. člen
Po cestah, ulicah in trgih iz

1. člena te odredbe bo potekal 
promet s smeri Ceste koman
danta Staneta po Kidričevem 
trgu na Prešernov trg po Škrab
čevi ulici z izhodom na Glavni 
trg in po Sokolski ulici na Dru
štveni trg z izhodom na Glavni 
trg, po Glavnem trgu in Cesti 
komandanta Staneta do križi
šča s Kidričevim trgom. Po Ka
stelčevi ulici bo potekal promet 
od Ceste komandanta Staneta 
na Prešernov trg.

3. člen
Izjemoma se dovoli dvosmer

ni promet po Cesti komandanta 
Staneta in Glavnem trgu za vo
zila organov za notranje zadeve, 
zdravstvene službe in gasilskih 
organizacij, kadar so na nujni 
vožnji.

4. člen
Na cestah, ulicah in trgih iz

1. člena te odredbe je prepove
dano ustavljanje in parkiranje 
vozil, razen na mestih, na kate
rih je to s prometnimi znaki do
voljeno.

5. člen
Parkirni prostor na Glavnem 

trgu pred stavbami Glavni trg
29, 30, 31 in 32 ter prirejeni 
orostor med železniško progo



ŠTEVILKA 6 SYLVJ¥ŠC.YNSKl D O LEN JSK I U ST: STTRASA AS

dohodkov proračuna v času za
časnega financiranja najame po
sojilo iz rezervnega sklada obči
ne.

4. člen
Ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o začas
nem financiranju proračunskih 
potreb občine Trebnje v prvem 
trimesečju 1977 (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 1/77).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1977.

Številka: 4 0 2 -0 5 /7 7 -1 0
Datum: 24. 2. 1977

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽAN, l.r.

73.

Na podlagi 6. člena zakona o 
davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 21/74, 39/74, 5/76, 
10/76 in 31/76) in na podlagi 
155. člena statuta občine Treb
nje sta zbor združenega dela in 
zbor krajevnih skupnosti Skup
ščine občine Trebnje na seji 
dne 24. 2. 1977 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov obči
ne Trebnje

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 10/74, 5/75 
in 5/76) se v 2. odstavku 6. čle
na stopnja „24 %“ nadomesti s 
„30% “ .

2. člen
Ta odlok začne veljati na

slednji dan po objavi v Skup
ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. januarja 
1977.

Številka: 4 2 2 -0 2 /6 9 -1 0
Datum: 24. 2. 1977

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽAN, l.r.

74.

Na podlagi 1. člena zakona o 
obdavčenju proizvodov in stori
tev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33/72, 39/72,
55/72, 28/73, 36/75 in
58/75) in 155. člena statuta 
občine Trebnje sta zbor združe
nega dela in zbor krajevnih 
skupnosti skupščine občine

Trebnje na seji dne 2 4 .2 .1977 
sprejela

O D L O K  
o posebnem občinskem davku 
od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve

1. člen
Na območju občine Trebnje 

se plačuje posebni občinski da
vek od prometa proizvodov in 
od plačil za storitve (v nadalj
njem besedilu: posebni občin
ski prometni davek).

Posebni občinski prometni 
davek se plačuje po določbah 
zakona o obdavčevanju proiz
vodov in storitev v prometu, po 
določbah zakona o posebnem 
republiškem davku, od prometa 
proizvodov in od plačil za sto
ritve ter o načinu, po katerem 
občani in zasebne pravne osebe 
obračunavajo in plačujejo da
vek od prometa proizvodov in 
storitev, po tem odloku ter 
predpisih, izdanih na tej podla
gi-

2. člen
Posebni občinski davek od 

pi ometa proizvodov se plačuje 
od vsega prometa proizvodov, 
ki so namenjeni za končno po
trošnjo, razen od proizvodov, 
za katere je z zakonom o ob
davčevanju proizvodov in stori
tev v prometu določeno, da se 
od njihovega prometa ne plaču
je posebni davek od prometa 
proizvodov in od proizvodov, 
od katerih se ne plačuje poseb
ni republiški davek od prometa 
proizvodov pod pogoji, določe
nimi z republiškim zakonom.

3. člen
Samostojnemu obrtniku — 

proizvajalcu se od posebnega 
občinskega davka, ki bi ga mo
ral plačati od končnih izdelkov, 
prodanih neposredno končnim 
potrošnikom, odbije posebni 
občinski prometni davek, ki ga 
je plačal od materiala za take 
izdelke. Temeljni in posebni ob
činski prometni davek se odbije 
ob pogojih, ki jih določa zakon
o posebnem republiškem davku 
od prometa proizvodov za odbi
janje posebnega republiškega 
prometnega davka.

4. člen
Za obračun prometnega dav

ka od proizvedenih količin vina 
in žganja se zasebnemu proizva
jalcu vina in žganja prizna za 
potrebe članov gospodinjstva 
po 300 litrov vina in 10 litrov 
žganja letno za vsakega člana 
gospodinjstva, starega nad 16 
let za vino in 18 let za žganje. 
Za kalo in razsip se prizna 6 %.

5. člen
Posebni občinski davek od 

plačil za storitve se plačuje od

plači za storitve, ki se opravlja
jo občanom in zasebnim prav
nim osebam po stopnjah, ki so 
navedene v tarifi, ld je sestavni 
del tega odloka, razen od plačil 
za storitve naslednjih dejavno
sti:

— izdelovanje oblačil in peri
la po meri, pranje, krpanje in 
likanje obleke in perila, krpanje 
nogavic in vreč, moško in žen
sko frizerstvo, popravilo obut
ve, dimnikarstvo, mletje žita, 
popravljanje dežnikov, brušenje 
nožev in britvic, čiščenje obut
ve, snaženje oken, žaganje drv, 
kovaštvo, podkovstvo, kolar
stvo, klobučarstvo, veziljstvo, 
popravljanje ortopedskih pripo
močkov, predtiskanje tkanin, 
popravljanje dvokoles in otro
ških vozičkov, ročno pranje 
avtomobilov, delo modistinj, 
popravljanje radio-aparatov in 
televizijskih sprejemnikov ter 
od storitev fotografov.

6. člen
Zavezancem, ki opravljajo 

obrtne storitve in plačujejo da
vek od osebnega dohodka iz 
obrtnih dejavnosti v pavšalnem 
letnem znesku, se odmerja v 
pavšalnem letnem znesku tudi 
posebni občinski prometni da
vek.

Višino davka v pavšalnem let
nem znesku določi davčna 
uprava na podlagi zbranih po
datkov o obsegu in načinu po
slovanja ter vrsti dejavnosti za
vezanca in v primerjavi ter oce
nitvi z zavezanci enake ali po
dobne dejavnosti, katerim se 
davek od obrti odmerja po de
janskem dohodku kakor tudi na 
podlagi podatkov o višini dose
ženega prometa v preteklem le
tu.

7. člen
Posebni občinski prometni 

davek se plačuje po stopnjah, 
določenih v tarifi, ki je sestavni 
del tega odloka.

8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
posebnem občinskem promet
nem davku od prometa proizvo
dov in od plačil za storitve 
(Skupščinski Dolenjski Ust, št. 
2 /73, 5/73, 14/73, 1/74,
12/75, 5/76 in 17/76).

9. člen
Ta odlok začne veljati na

slednji dan po objavi v Skup
ščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 4 2 1 -0 2 /7 7 -1 0
Datum: 24. 2. 1977

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽAN, l.r.

T A R I  F A

A. Proizvodi

Tar. š t  1
Od vseh proizvodov, ki so na

menjeni za končno potrošnjo, 
razen od proizvodov, za katere 
so po tej tarifi predpisane po
sebne stopnje, ali je zanje pred
pisana davčna oprostitev: tt 3 %

Opombe:
1. Davek po tej tarifni števil

ki se plačuje tudi od vseh mo
tornih vozil, ki jih uvozijo ozi
roma kupijo občani in zasebne 
pravne osebe. Davek plača ob
čan oziroma zasebna pravna 
oseba davčni upravi občine, v 
kateri ima stalno prebivališče 
oziroma poslovni sedež. Brez 
dokaza o plačanem davku po 
tej tarifni številki, motornega 
vozila ni mogoče registrirati.

Po tej tarifni številki se pla
čuje davek tudi od hlodovine, 
žaganega in tesanega lesa.

2. Ne plačuje se davek po tej 
tarifni številki od rabljenih stva
ri, kijih prodajajo občani nepo
sredno ali po trgovinskih in dru
gih organizacijah, kot posredni
ki ali kako drugače, razen od 
izdelkov iz zlata in drugih ple
menitih kovin, naravnega drage
ga kamenja in naravnih biserov 
in predmetov, izdelanih s takim 
kamenjem ali biseri ter od avto
mobilov.

Tar. št. 2
Od prometa z rabljenimi 

osebnimi in tovornimi avtomo
bili: 4 %

Opomba:
po tej tarifni številki se pla

čuje davek od preprodaje novih 
in rabljenih osebnih in tovornih 
avtomobilov, če se prodaja iz
vrši v roku dveh let od prejšnje
ga nakupa. Davek po tej tarifni 
številki se ne plačuje od prodaje 
poškodovanih osebnih in tovor
nih avtomobilov, katerih proda
jo opravi v imenu lastnika avto
mobila zavarovalnica po svojih 
predpisih na javni licitaciji. Ta
ko prodajo mora lastnik avto
mobila dokazati s predložitvijo 
zapisnika o javni licitaciji ah 
ustreznega dokazila zavarovalni
ce.

Davek se tudi ne plačr, če je 
prodaja posledica nastale trajne 
invalidnosti ali smrti lastnika 
avtomobila.

Davčna osnova je kupnina, 
če ta ustreza prometni vredno
sti; če ta ne ustreza prometni 
vrednosti, ugotovi prometno 
vrednost davčni organ. Davek 
se plača v korist družbenopoli
tične skupnosti, v kateri ima 
prodajalec stalno bivališče.



S T R A N  4 6 S K U P Š Č IN SK I D O L E N JSK I L IS T ŠT E V IL K A  6

Tar. š t  3

Od alkoholnih dinarjev na 
pijač: hter
1. naravnega vina in vina tipa 

„biser“ 1,50
2. penečega vina 2,80
3. medice 4,50
4. specialnih vin (desertnih, li

ke rs kih in aromatiziranih) 
ter desertnih pijač, če znaša 
nabavna cena za liter: nad 
12 do 15 dinaijev 6.10 
nad 15 dinaijev 9,30

5. likeijev in močnih alkohol
nih pijač, če znaša nabavna 
cena za liter nad 32 dinaijev

25,00

v% od
vrednosti

6. naravnega žganja in vinjaka
40%

7. piva 35 %
8. drugih alkoholnih pijač, ki 

niso zajete v točkah 1 do-
7 38%

Opombe:
1. davčna osnova za alkohol

ne pijače iz 1., 2., 3.. 4. in 5. 
točke te tarifne številke je liter 
alkoholne pijače; za večje in 
manjše pakiranje je davek soraz
meren davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkoholne 
pijače iz 6., 7. in 8. točke te 
tarifne številke je prodajna cena 
proizvajalca, uvoznika, proda
jalca na debelo ali na drobno, ki 
te pijače sami porabijo ali jih 
prodajo končnim potrošnikom.

Pri gostinskih organizacijah 
združenega dela in samostojnih 
gostincih je davčna osnova na
bavna cena.

2. Davčni zavezanci za alko
holne pijače so prodajalci teh 
pijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tudi obrtne 
organizacije združenega dela, ki 
nabavljajo te pijače zaradi pre
prodaje končnim potrošnikom 
oziroma zaradi lastne končne 
potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz tretjega 
odstavka 1. točke opombe k tej 
tarifni številki je mišljena cena, 
izkazana v fakturi dobavitelja z 
všteto embalažo in vsemi drugi 
mi odvisnimi stroški, ki se z ar? 
čunavajo kupcu.

4. Posebni občinski preme- 
ni davek se ne plačuje ^ j  en, 
meta jabolčnika in medicinskih 
vin, če so bili ti proizvodi, pri
dobljeni z naravnim alkoholnim 
vrenjem, brez dodatka drugih 
snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami so 
v smislu te tarifne številke mi
šljene pijače, ki vsebujejo več 
kot 2 % alkohola, ter pivo. Pri 
ugotavljanju vrste in kakovosti 
posameznih alkoholnih pijač se 
ustrezno uporabljajo veljavni 
predpisi o njihovi proizvodnji in 
kakovosti.

Tar. št. 4 
Od alkohola (etanola): 1,00 
Opomba: davčna osnova je 
hektoliterska stopnja čistega 
alkohola.

Tar. št. 5 
Od knjig, brošur, časopisov 

in drugih publikacij, od katerih 
se plačuje temeljni davek od 
prometa proizvodov: 20 %.

B. Obrtne storitve

Tar. št. 6

I. KOVINSKA STROKA
1. Popravljanje strojev in na

prav — 10 %;
2. Popravljanje izdelkov pre

cizne mehanike — 10 %;
3. Popravljanje motornih vozil

-  10%;
4. Popravljanje peči, štedilni

kov, šivalnih strojev, kovin
skega pohištva itd. — 5 %;

5. Popravljanje drugih kovin
skih izdelkov in storitev 
obrtne predelave kovin — 
10%;

II. ELEKTRO STROKA
6. Popravljanje električnih 

strojev, aparatov in naprav 
(popravljanje transforma- 
toijev, električnih peči, raz
delilnih naprav in podobno)

'- 1 0 % ;
7. Popravljanje električnih go

spodinjskih aparatov, elek
tričnih kuhalnikov, štedilni
kov, aparatov za sušenje las 
in perila, hladilnikov, sesal
cev za prah, ventilatorjev, 
pralnih strojev ipd. — 5 %;

8. Popravljanje električnih 
aparatov in drugih teleko
munikacijskih naprav in de
lov -  10%;

III. OSTALE STROKE
9. Protektiranje in popravlja

nje plaščev (vulkaniziranje)
-  10%;

10. Knjigovezništvo — 10 %;
11. Gradbene in montažne sto

ritve, ki jih opravljajo obča
ni in zasebne pravne osebe 
- 1 0 % ;

12 Popravljanje kmetijskih 
strojev in naprav — 5 %;

A3. Osebne in druge obrtne sto
ritve — 10 %;

Opomba:
davčna osnova je skupen 

znesek plačil po odbitku vred
nosti materiala, ki ga je dal iz
vrševalec storitev, če je material 
v računu posebej izkazan.

C. Druge storitve

Tar. št. 7 
Od vrednosti prodanih 

srečk za loterijo in druge igre 
na srečo ter na vloge za javne 
stave, razen za igre na srečo in

vloge za javne stave, kijih  prire
ja Jugoslovanska loterija, se pla
ča davek po stopnji —10 %.

Opombe:
1. davčni zavezanec je prire

ditelj loterije oziroma javne sta
ve ali druge igre na srečo;

2. prireditelj mora najmanj 
15 dni pred žrebanjem sporoči
ti davčni upravi dan in kraj žre
banja;

3. obračun srečk za ugoto
vitev skupne vrednosti se naredi 
v 15 dneh po žrebanju. Davek 
je treba plačati v 5 dneh po 
obračunu na račun občine, v 
kateri je bila igra na srečo.

Tar. št. 8 
Od plačil za prevoz potni

kov in blaga, ki ga opravljajo 
občani ali zasebne pravne osebe 
z motornimi vozili in plovnimi 
objekti -  10 %.

Opomba:
davek po tej tarifni številki 

se plača tudi od plačil za nakla
danje in razkladanje, če te sto
ritve opravlja prevoznik skupaj 
s prevozom.

Tar. št. 9 
Od plačil (provizij) za po

sredniške, agencijske in komisij
ske storitve -  15%.

Opomba:
davčni zavezanec po tej ta

rifni številki je organizacija 
združenega dela, občan ali za
sebna pravna oseba, ki prejme 
plačilo za posredniške, agencij
ske in komisijske storitve. Ce 
občan ali zasebna pravna oseba 
prejme plačilo za te storitve od 
družbene pravne osebe, je izpla
čevalec dolžan obračunati in 
vplačati davek po tej tarifni 
številki.

Občina Krško

75.

Na podlagi 52. člena zakona 
o ljudski obrambi SR Slovenije 
(Uradni list SRS, št. 
23—1057/76) in 236. člena sta
tuta občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 19-193/74) 
je občinska skupščina Krško na 
seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 30. decembra 1976, na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 
30. decembra 1976 in na seji 
zbora združenega dela dne 24. 
februaija 1977 sprejela

STATUTARNI ODLOK 
o ustanovitvi sveta za ljudsko 
obrambo, varnost in družbeno 
samozaščito

1. člen
Ustanovi se svet za ljudsko 

obrambo, varnost in družbeno 
samozaščito kot organ občin
ske skupščine.

2. člen
Svet za ljudsko obrambo, 

varnost in družbeno samoza
ščito vodi, usmeija in usklajuje 
priprave za ljudsko obrambo ter 
skrbi za uresničevanje načel 
splošnega ljudskega odpora in 
nalog na področju varnosti in 
družbene samozaščite.

3. člen
Svet za ljudsko obrambo, 

varnost in družbeno samo
zaščito ima predsednika, pod
predsednika in člane, katerih 
število določi občinska skup
ščina hkrati z imenovanjem.

4. člen
Ta odlok velja do uskladitve 

statuta občine Krško z zako
nom o ljudski obrambi, vendar 
najkasneje do 31. decembra
1977.

5. člen
Ta odlok se objavi v Skup

ščinskem Dolenjskem listu, nje
gove določbe pa se uporabljajo 
takoj.

Številka: 0 8 -3 /7 6
Datum: 24. februaija 1977 

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

SILVO GORENC, l.r.

75.

Na podlagi 60. člena zakona 
o ljudski obrambi SR Slovenije 
(Uradni list SRS, št.
23-1057/76), 14. člena zako
na o spremembah in dopolnit
vah zakona o notranjih zadevah 
(Uradni list SRS, št.
23-1058 /76) in 159. člena sta
tuta občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list. št. 19—193/74) 
je občinska skupščina Krško na 
seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 30. decembra (976, na seji 
družbenopolitičnega zbora dne
30. decembra 1976 in na seji 
zbora združenega dela dne 24. 
februaija 1977 sprejela

S K L E P  
o imenovanju članov sveta 
občinske skupščine Krško za 
ljudsko obrambo, varnost in 
družbeno samozaščito.

I.
V svet občinske skupščine 

Krško za ljudsko obrambo, var
nost in družbeno samozaščito 
se imenujejo po položaju na
slednji člani:

1. predsednik občinske skup
ščine Krško, za predsednika 
sveta;

za člane sveta:
2. predsednik izvršnega sveta 

občinske skupščine Krško,



Sma.VVL.KA. 6 sk u pSiCbaska \>o \jes>vssxa. vxsrs S Y B *N S V  AH

77.

KRAJEVNA SKUPNOST 
KOSTANJEVICA NA KRKI
Številka: 33/77 
Datum: 26. 1. 1977

Svet krajevne skupnosti 
Kostanjevica na Krki je na pod
lagi 4. člena zakona o referen
dumu (Uradni list SRS, št. 
29/72), zakona o samoprispev
ku (Uradni list SRS, št. 3/73) 
in 23. člena statuta krajevne 
skupnosti Kostanjevica na Krki 
ter na podlagi izida referendu
ma dne 20. junija 1976 na svoji 
seji dne 26. 1. 1977 sprejel

S K L E P  
o spremembi in dopolnitvi skle
pa o uvedbi krajevnega samo
prispevka za dozidavo osnovne 
šole in telovadnice v Kostanje
vici na Krki v obdobju 1976 — 
1981

I.
V sklepu o uvedbi krajevnega 

samoprispevka za dozidavo 
osnovne šole in telovadnice v 
Kostanjevici na Krki v obdobju
1976 — 1981 (Skupščinski Do
lenjski list, št. 19/76) se 2. 
točka pod rimsko številko IV. 
spremeni in se glasi:

„Upokojenci po stopnji 1 % 
od osebne, invalidske in družin
ske pokojnine, če prejemajo 
mesečno pokojnino, ki je višja 
od pokojnine z varstvenim do
datkom."

II.
V istem sklepu se pod rimsko 

številko V., kjer so navedene 
oprostitve plačevanja samopri
spevka, doda nova alinea:

upokojenci, ki prejemajo 
mesečno pokojnino z 
varstvenim dodatkom.“

III.
Ta sklep se objavi v Skup

ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. 8. 1976.

Predsednik sveta 
krajevne skupnosti 

IVAN ABRAM, l.r.

Ust St. \3/"74) je sku^&fcina 
občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela, družbeno
političnega zbora in zbora kra
jevnih skupnosti dne 25. 2.
1977 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o davkih 
občanov

1. člen
V 2. odstavku 11. člena od

loka o davkih občanov (Skup
ščinski Dolenjski list št. 3/76) 
se stopnja 30% nadomesti s 
stopnjo 22%.

2. člen
V 16. členu se stopnja 30% 

nadomesti s stopnjo 22 %.

3. člen
V 2. odstavku 37. člena se 

znesek 600 din nadomesti z 
zneskom 1.000 dinarjev.

4. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan 

po objavi v Skupščinskem Do
lenjskem listu, uporablja pa se 
od 1. 1. 1977.

Številka: 4 2 2 -4 -7 7 -0 1
Datum 25. 2. 1977

Predsednik skupščine 
občine Ribnica: 

CIRIL G R E J, l.r.

79.

Skupščina občine Ribnica je 
na podlagi 43. člena Zakona o 
razlastitvi in prisilnem prenosu 
pravice uporabe (Ur. 1. SRS št. 
27/72) in 215. člena Statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13/74) na seji 
zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe
nopolitičnega zbora z dne 25.
2. 1977 sprejela

O D L O K
o poprečni gradbeni ceni in 
poprečnih stroških komunal
nega urejanja zemljišč občine 
Ribnica

ai) ureditveno zazidainih na
črtov za Ribnico in Sodražico 
ter zazidalnih načrtov Gorenja 
vas II in Gorenja vas 1U v k.o. 
Gorenja vas, Lepovče v k.o. 
Ribnica, Hrovača v k.o. Goriča 
vas, Zavoda v k.o. Sodražica — 
25%

b) zazidalnih načrtov Ko- 
stevc in Humec v k.o. Dolenja 
vas, Breg-Grič in komunalna 
cona Breg v k.o. Gorenja vas -  
30%

c) zazidalnih načrtov Hrib— 
Travnik, Hrib—Srednja vas, 
Hrib-Retje v k.o. Hrib, Travnik 
in Retje — 40%  od vrednosti 
stavbe.

4. člen
Kot podlaga za izračun do

hodka se jemlje enoletna stana
rina za stanovanjsk hišo v 
višini 4 % od vrednosti zgradbe.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Scupšč inskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 8 -3 -7 7 -0 5
Datum: 25. 2. 1977

Predsednik skupščine 
občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

80. f
Na podlagi 5. člena zakona o 

stanarinah (Ur. 1. SIS, št. 
50/72), resolucije o politiki iz
vajanja družbenega plana SR 
Slovenije za obdobje od leta 
1976-1980 v letu 1977 (Ur. 1. 
SRS 31/76) ter 215. člena sta
tuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
13/74) in na predlog Samo
upravne stanovanjske skupnosti 
občine Ribnica je skupščina 
občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev
nih skupnosti in družbeno
političnega zbora dne 25. 2.
1977 sprejela

O D L O K  
o povečanju stanarin 

v letu 1977

3. sekretar občinskega ko
miteja ZKS Krško,

4. predsednik občinske kon
ference SZDL Krško,

5. predsednik občinskega od
bora ZZB NOV Krško,

6. predsednik občinskega
sveta ZSS Krško,

7. predsednik občinske kon
ference ZSMS Krško,

8. predsednik občinskega
odbora ZRVS Krško,

9. načelnik občinskega
upravnega organa za ljudsko 
obrambo pri občinski skupščini 
Krško,

10. komandant teritorialne 
obrambe občine Krško,

11. poveljnik občinskega 
štaba za civilno zaščito občine 
Krško,

12. poverjenik za notranje
zadeve pri občinski skupščini 
Krško,

13. komandir postaje milice 
Krško,

14. pooblaščeni delavec 
službe državne varnosti.

II.
V svet občinske skupščine 

Krško za ljudsko obrambo, var
nost in dnižbeno samozaščito 
se imenujejo še naslednji člani:

15. podpolkovnik Japundžič 
Rade, komandant garnizona 
JLA Cerklje,

16. Rošker Janez, direktor 
tovarne celuloze in papirja 
Krško,

17. Habicht Meta, predsed
nica občinskega odbora RKS 
Krško,

18. Kozole Ivan, vodja proiz
vodne enote Agrokombinata 
Krško,

19. Vidmar Stane, načelnik 
oddelka za gospodarstvo in 
finance pri občinski skupščini 
Krško.

III.
Dosedanja člana sveta 

Ravbar Milan in dipl. ing. Niko 
Kurent se razrešita dolžnosti 
članov sveta skupščine občine 
Krško za ljudsko obrambo.

Drugi člani dosedanjega sveta 
skupščine občine Krško za ljud
sko obrambo so tudi v novem 
sestavu sveta občinske skup
ščine Krško za ljudsko obram
bo, varnost in družbeno samo
zaščito.

IV.
Ta sklep začne veljati z dnem 

objave v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 111-39/76
Datum: 24. februar 1977

Predsednik 
občinske skupščine 

Krško:
SILVO GORENC, l.r.

Občina Ribnica

78.

Na podlagi 6. in 11. člena 
zakona o davkih občanov (Ur.
1. SRS, št. 21/74, 3 9 /7 4 ,5 /7 5 , 
10/76 in 31/76), 1. člena za
kona o podaljšanju rokov za 
določitev stopenj in osnov 
davkov za leto 1977 in 224. 
člena statuta skupščine občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski

1. člen
S tem odlokom se določa 

poprečna gradbena cena in po
prečni stroški komunalnega 
urejanja zemljišč v občini Rib
nica za leto 1977.

2. člen
Poprečna gradbena cena

1 m2 stanovanjske hiše na pod
ročju občine Ribnica znaša
4.300,00 din.

3. člen
Poprečni stroški komunal

nega urejanja zemljišča znašajo 
v območjih:

1. člen
Samoupravna stanovanjska 

skupnost občine Ribnica oz. 
lastniki stanovanj oblikujejo v 
letu 1977 višino stanarine za 
stanovanja, s katerimi upravlja
jo, v odvisnosti od vrednosti in 
kakovosti stanovanja, vendar le 
do višine, ki jo določa ta odlok.

2. člen
Osnova za določitev višine 

stanarine v letu 1977 je vred
nost stanovanja, ugotovljena na 
osnovi odloka o merilih za 
ugotovitev nove vrednosti sta
novanjskih hiš in stanovanj na



S T R A N  4 8 S K U P Š Č IN SK I D O L E N JS K I L IS T ŠT E V IL K A  6

območju občine Ribnica Dohodkovni razred Število članov v gospodinjstvu
8(Skupščinski Dolenjski list št. St. Letni dohodek din 1 2 3 4 5 6 7

11/7, 22/73 in 17/76), 25% 1 8.499 7.3 2.8
povišanja v letu 1975 ter 20% 2 8 .5 0 0 - 16.999 9.3 4.7 1.4
povišanja v letu 1976. 3 17 .0 0 0 - 25.499 10.8 6.2 2.9 1.2 0.4

0.6 0.3Pri ugotavljanju vrednosti 4 2 5 .5 0 0 - 33.999 12.0 7.5 4.1 3.9 1.6 1.1
stanovanja, ki je osnova za do 5 3 4 .0 0 0 - 42.499 13.1 8.5 5.1 3.5 2.7 2.2 1.6 1.4
ločitev stanarine, znaša vred 6 42.500 - 50.999 14.0 9.4 6.0 4.4 3.6 3.1 2.5 2.3
nost ene revalorizirane točke 7 5 1 .0 0 0 - 59.499 14.8 10.2 6.8 5.2 4.4 3.9 3.3 3.1
9,00 din. 8 59.500 - 67.999 15.5 10.9 7.6 5.9 5.1 4.6 4.0 3.8

9 6 8 .0 0 0 - 76.499 16.1 11.6 8.2 6.5 5.7 5.2 4.7 4.4
3. člen 10 7 6 .0 0 0 - 84.999 16.7 12.2 8.8 7.1 6.3 5.8 5.3 5.0

Stanarina, ugotovljena po 2. 11 8 5 .0 0 0 - 93.499 17.3 12.7 9.3 7.7 6.9 6.3 5.8 5.6
členu tega odloka, se poveča s 12 9 3 .5 0 0 - 101.999 17.8 13.2 9.8 8.2 7.4 6.8 6.3 6.1
1. aprilom 1977 za 30 %. 13 102 .000- 110.499 18.2 13.7 10.3 8.6 7.8 7.3 6.8 6.5

14 110 .500- 118.999 18.6 14.0 10.6 9.0 8.2 7.7 7.1 6.9
4. člen

Ta odlok se objavi v Skup
ščinskem Dolenjskem listu in 
začne veljati osmi dan po obja
vi.

Številka: 36—2—77—05
Datum: 25. 2. 1977

Predsednik skupščine 
občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

81.

Na podlagi 1., 2., 13. in 19. 
člena zakona o družbeni po
moči v stanovanjskem gospo
darstvu (Ur. 1. SRS št. 
5 -1 2 /7 4 ) in 215. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13/74) je ob
činska skupščina Ribnica na 
seji zbora združenega dela, zbo
ra krajevnih skupnosti in druž
benopolitičnega zbora dne 25.
2. 1977 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od
loka o delni nadomestitvi sta
narine in drugi družbeni po
moči v stanovanjskem gospo
darstvu na območju občine 
Ribnica

1. člen
Spremeni se odlok o delni 

nadomestitvi stanarine in drugi 
družbeni pomoči v stanovanj
skem gospodarstvu na območju 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 6 -8 8 /7 3 ).

2. člen
7. člen se spremeni in glasi: 

„Nosilec stanovanjske pravice je 
upravičen do delne nadomestit
ve stanarine, če uporablja stan
dardno stanovanje, ki je po 
veljavnem točkovnem sistemu 
ocenjeno do 160 točk, razen ko 
v izjemnih primerih za posa
meznega upravičenca drugače

sklene skupščina Samoupravne 
stanovanjske skupnosti občine 
Ribnica.

Delna nadomestitev stanarine 
lahko znaša največ 80 % višine 
stanarine.

3. člen
8. člen se spremeni in glasi: 

„Nosilec stanovanjske pravice je 
upravičen do delne nadomestit
ve stanarine, če je višina letnega 
dohodka gospodinjstva glede na 
število članov gospodinjstva 
manjša od mejnih vrednosti v 
tabeli znosnih izdatkov za sta
narine.

Tabela za ugotavljanje znos
nih izdatkov za stanarine v % 
od letnih dohodkov posame
znih tipov gospodinjstev je se
stavni del odloka in se lahko 
vsako leto menja.

4. člen
Z uveljavitvijo tega odloka 

preneha veljavnost odloka o 
spremembi odloka o delni 
nadomestitvi stanarine in drugi 
družbeni pomoči v stanovanj
skem gospodarstvu na območju 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 11 /  75).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 36—2—77—01
Datum: 25. 2. 1977

Predsednik skupščine 
občine Ribnica 

CIRIL GRILJ, l.r.

plačilo obnovljenih in asfaltira
nih cest ter kanalizacije na 
Pesku in v Zavodi v mestnem 
naselju Sodražica (Skupščinski 
Dolenjski list 3 -50 /1977  od
10. 2. 1977) dopolnjujemo s 
tem, da mu je treba dodati 
novi, 8. člen, ki se glasi:

„Sklep velja takoj po obja- 
vi.“

Krajevna skupnost 
Sodražica, 
št. 56/1977 
25. 2. 1977

Predsednik zbora 
delegatov KS 

Sodražica: 
SREČKO ARKO, l.r.

83.

Na podlagi 14. člena zakona 
o razlastitvi in prisilnem preno
su pravice uporabe (Ur. 1. SRS 
št. 27-235 /72) in 215. člena 
statuta občine Ribnica (Skup
ščinski Dolenjski list št. 13/74) 
je občinska skupščina Ribnica 
na seji družbenopolitičnega 
zbora, zbora krajevnih skupno
sti in zbora združenega dela dne 
25. 2. 1977 sprejela

O D L O Č B O  
o ugotovitvi splošnega interesa 
za rekonstrukcijo in razširitev 
občinske ceste Vagovka — 
Kracali

1.
Ugotovi se splošni interes za 

rekonstrukcijo in razširitev ob
činske ceste Vagovka -  Krača-
li.

2 .
Zemljišča, na katerih bo po

tekala rekonstrukcija oziroma 
razširitev ceste, sestavljajo na
slednje parcele v k.o. Gora:

587/11, 586/3, 593/1,692, 
908, 1269, 992, 994, 996,
1190, 1001, stp 23/2, stp
23/1, stp 22, stp 26, 988/1, 
988/2, 1014, 1186, 946, 658, 
587/1. 587/3, 258, 601, 660, 
606, 644, 609, 614, 617, 626, 
622, 624, 903, 1296, 1277, 
946, 1318, 577/3, 5.45, 523, 
686/1, 686/2, stp 50, stp 78, 
stp 36, stp 35/1, 676/2, 730, 
731, 1336, 1334, 733, 1333,
902, 904, 1316, 916, 953,
1266, 968, 1268,1337, 581/9, 
581/3, 577/2, 580/2, 276/3, 
275, 527, 597, 1300, 580/1, 
577 /1 ,583 ,587 /2 , 596/2.

3.
Ta odločba se objavi v Skup

ščinskem Dolenjskem listu, ve
ljati pa začne osmi dan od 
dneva objave.

Številka: 464—6—77—05
Datum: 25. 2. 1977

Predsednik skupščine 
občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

A

82.

POPRAVEK ODLOKA 
št. 50

Sklep o uvedbi posebnega 
samoprispevka za dokončno

DOLENjŠfflUSTj tribuna bralcev

V .

SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST, uradno glasilo občinskih skup
ščin Črnomelj, Kočevje, Krško, Metlika, Novo mesto, Ribnica in 
Trebnje, urejajo sekretarji naštetih občinskih skupščin -  Odgovor
ni urednik Marjan Legan -  Izhaja po potrebi -  Stalni zasebni

naročniki Dolenjskega lista prejemajo uradno glasilo 7 občin brez
plačno -  Letna naročnina za vse druge naročnike: 240 din -  
Izdaja ČZP Dolenjski list Novo mesto, tisk: tiskarna Ljudske pravi
ce v Ljubljani.


